
25. května 2018

NOC KOSTELŮ

„Zůstali přesMotto:

v okolí Božího domu.“
NOC



17:50 – 18:00 Hlas zvonů Jakubských i Barborských nad městem 
18:00 – 19:00 Mše svatá - za stříbrné město Kutná Hora  
19:00 – 19:30 Místo setkání - u stolu komentář Marie Slavotínkové k obrazu Poslední večeře 
19:30 – 20:00 Varhanní koncert - Anna Ester Petříková - varhany, Vojtěch Hylský - trubka 
20:00 – 20:30 Kostel - místo setkání? komentovaná prohlídka P. Dmytro Romanovský 
20:30 – 21:00 Varhanní koncert - Anna Ester Petříková - varhany,  Vojtěch Hylský - trubka 
21:00 – 21:30 Místo setkání - u stolu komentář Marie Slavotínkové k obrazu Poslední večeře 
21:30 – 22:00 Kostel - místo setkání? komentovaná prohlídka P. Dmytro Romanovský 
22:00 – 23:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 
23:30 – 23:45 Modlitba za prosby a díky návštěvníků Noci kostelů

Celovečerní program : 
S pastelkou kostelem - pracovní list pro děti
Pošta do nebe (vhoďte do džbánu své díky a prosby k Bohu)

Bohoslužby: pondělí, středa, pátek 18:00; neděle 9:00
GPS: 49°56‘54.041“N, 15°16‘2.901“E

Program:
18:00 - 19:00 
Mše svatá za stříbrné město

19.00 - 19:30 
Výklad obrazu Nejsvětější 
Trojice od Petra Brandla –  
Marie Slavotinková 

19.45 - 20:15  
Co znamená manželský slib  
P. Jan Uhlíř, varhany - Viktor 
Darebný

20:15 - 20:30 
Svědectví manželů Poživi-
lových

20:45 - 21:45  
Cesta manželů – úvahy nad 
etapami manželského života  

22:00 - 22:30 
Co znamená manželský slib 
–  P. Jan Uhlíř, varhany - Viktor 
Darebný

22:30 - 24:00 
Ticho kostela promlouvá – 
příležitost ke ztišení, modlitbě 
a meditaci

Bohoslužby: pondělí, stře-
da, pátek 18:00; neděle 9:00

GPS: 49°56‘54.041“N, 
15°16‘2.901“E

1 Kostel sv. Jakuba v Kutné Hoře

KOSTEL sv. JAKUBA, KUTNÁ HORA

19:00 - 23:00 Výstava liturgické módy  - v sakristii chrámu  
19.00 - 19:30  Symbolika chrámu na vlastní kůži – netradiční prohlídka sakrálního prostoru
20:00 - 21:00  Varhany a píšťaly promlouvají - Viktor Darebný
20:00 - 22:00 Empory chrámu sv. Barbory - prohlídka
21:00 - 22:00  Prohlídka varhan - komentovaná prohlídka
22:00 - 23:00  Varhany a píšťaly promlouvají - Viktor Darebný 
23:00 - 24:00  Ticho kostela promlouvá – prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, modlitbě a meditaci 

2Chrám sv. Barbory v Kutné Hoře

Program:
19:00 - 24:00
Výstava relikviářů – v sakris-
tii chrámu

19.00 - 19:30
Netradiční prohlídka vitráží

19:30 - 20:00 
Charita – prezentace činnosti 
na území Kutné Hory

20:00 - 22:00 
Empory chrámu sv. Barbory 
– prohlídka

20:30 - 21:30
Dvojí inspirace – výtvarný 
workshop pod klenbami ka-
tedrály za  doprovodu varhan-
ní hudby (vede Marie Slavo-
tinková, na varhany hraje Ma-
rie Martínková)

21:45 - 22:30 
Nejen Barbora hledala Boha  
– svědectví o  hledání pravdy 
a víry v současném světě

22:30 - 24:00 
Ticho kostela promlouvá –  
příležitost ke  ztišení, modlitbě 
a meditaci

Bohoslužby: neděle 7:00

GPS: 49°56‘41.453“N, 
15°15‘49.009“E

CHRÁM sv. BARBORY, KUTNÁ HORA

19:00 – 21:00 Výstup na věž až ke zvonům - Promítání filmu o Zrození zvonu Jakub Maria

6Věž Jezuitské koleje GASK v Kutné Hoře

Program:
19:00 - 21:00
Výstup na věž až ke zvonům  

GPS: 49.9463008N, 
15.2640844E

VĚŽ JEZUITSKÉ KOLEJE, 
KUTNÁ HORA

Bohoslužby: neděle 7:00
GPS: 49°56‘41.453“N,15°15‘49.009“E

GPS: 49.9463008N,15.2640844E



20:00 – 21:00 Biblické a židovské tance - modlitba pohybem  
  -  poznejte různé formy tance, jehož kořeny sahají až do doby krále Davida. V průběhu programu  
  vám představíme tance, ty jednodušší vás také naučíme. 
21:15  - 22:00  CARITAS - komorní pěvecký sbor ZUŠ Kutná Hora, sbormistr Jan Drahota - duchovní tvorba   
  20. století a lidové i populární písně ve vokální hudbě

5 Kaple božího těla v Kutné Hoře

Program:
20.30 - 21:30
Biblické a  židovské tance –  
modlitba pohybem – poznej-
te různé formy tance, jehož 
kořeny sahají až do doby krále 
Davida. V průběhu programu 
Vám představíme tance, ty 
jednodušší Vás také naučíme.

GPS: 49°56‘43,22“N, 
15°15‘50,94“E

KAPLE BOŽÍHO TĚLA, KUTNÁ HORA

18:00 – 21:00 Komentovaná prohlídka kaple

8Kaple sv. Václava, Vlašský Dvůr v Kutné Hoře

Program:
18:00 - 20:00
Komentovaná prohlídka 
kaple

GPS: 49.9483267N, 
15.2683581E

KAPLE sv. VÁCLAVA, 
VLAŠSKÝ DVUR, KUTNÁ HORA

GPS: 49°56‘43,22“N,15°15‘50,94“E

GPS: 49.9483267N,15.2683581E

19:00 Sean BARRY  – keltská harfa, zpěv,  Andrea HRUBÁ – housle, Jan HRUBÝ 
20:00 Sean BARRY  – keltská harfa, zpěv,  Andrea HRUBÁ – housle, Jan HRUBÝ
21:00 Sean BARRY  – keltská harfa, zpěv,  Andrea HRUBÁ – housle, Jan HRUBÝ

7 Kostel sv. Jana Nepomuckého v Kutné Hoře

Program:
18:00 - 20:00
Ticho kostela promlouvá –  
příležitost ke ztišení, modlitbě 
a meditaci

20:00 - 20:30
Sean BARRY (GB) – keltská 
harfa, zpěv,  Andrea KUDR-
NOVÁ-HRUBÁ - housle

21:00 - 22:00
Sean BARRY (GB) – keltská 
harfa, zpěv , Andrea KUDR-
NOVÁ-HRUBÁ – housle

GPS: 49°56‘56.988“N, 
15°15‘52.154“E

KOSTEL sv. JANA NEPOMUCKÉHO, 
KUTNÁ HORA

19:30 – 20:30 Komentovaná prohlídka kostela - výklad Ondřeje Holého , 
  studenta historie a výtvarné tvorby
20:30 -  22:00 Tichá adorace

4Klášterní kostel Nejsvětějšího Srdce Páně v Kutné Hoře

Program:
20:00 - 23:00 
Tichá adorace

Bohoslužby: čtvrtek v 17:00

GPS: 49°57‘4.939“N, 
15°16‘5.521“E

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE 
PÁNĚ, KUTNÁ HORA (klášterní)

GPS: 49°56‘56.988“N,15°15‘52.154“E

Bohoslužby: čtvrtek v 17:00
GPS: 49°57‘4.939“N,15°16‘5.521“E



18:00 Výklad ke Křížovým cestám - Bc. Ondřej Holý, 
 recitace zamyšlení k jednotlivým zastavením studenky gymnázia Jiřího Ortena; historie Křížových cest, jak   
 vznikla a co představují jednotlivá zastavení. Křížová cesta z počátku 20. století a  Křížová cesta   
 ak. mal. Jitky Jelínkové z roku 2000 
19:30 CARITAS - komorní pěvecký sbor ZUŠ Kutná Hora, sbormistr Jan Drahota - duchovní tvorba 20. století   
 a lidové i populární písně ve vokální hudbě 
21:00  Výklad ke Křížovým cestám - Bc. Ondřej Holý, recitace zamyšlení k jednotlivým zastavením   
 studentky gymnázia Jiřího Ortena

3 Kostel Panny Marie Na Náměti v Kutné Hoře

Program:
19:00 - 19:45
Pavel a Marie Štorkovi 
s  přáteli – koncert duchovní 
hudby

20.00 - 20:30
Komentovaná prohlídka kos-
tela – výklad Ondřeje Holého, 
studenta historie a výtvarné 
tvorby

21.00 - 21:30
Komentovaná prohlídka kos-
tela – výklad Ondřeje Holého, 
studenta historie a výtvarné 
tvorby 

22:00 - 23:00
Křížová cesta – Marie Mac-
ková

Bohoslužby: neděle v 18:00

GPS: 49°57‘0.209“N, 
15°16‘22.951“E

KOSTEL PANNY MARIE NA NÁMĚTI, 
KUTNÁ HORA

Bohoslužby: neděle v 18:00
GPS: 49°57‘0.209“N,15°16‘22.951“E

18:00 a 19:30 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  
  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

18Kostel sv. Markéty v Křeseticích

Program:
18:00 a 19:30
Vystoupí dětský pěvecký sbor 
Křeseťáček a žáci kroužku fl ét-
ny

Bohoslužby: první a třetí 
neděle v měsíci v 9:00

GPS: 49°54‘32.241“N, 
15°15‘50.636“E

KŘESETICE – kostel sv. MARKÉTY 

18:00   Program pro děti 

19:00 - 19:30 Koncert žáků ZUŠ Čáslav pod vedením Petry Bělohlávkové

19:30 – 20:30 Přednáška Mgr. Karla Vopařila - Počátky cisterciáckého řádu

21:00 – 22:00 Modlitba za vlast - pásmo modliteb, hudby a meditací

11 Katedrála Nanebevzetí P. Marie a sv. J. Křtitele v Sedlci

Program:
18:00
Soutěž pro děti

19:30 - 20:30
Přednáška Mgr. Karla Vopa-
řila o životě J. B. Santiniho- 
Aichla 

21.00 - 22:00
Modlitba za obec a národ

Bohoslužby: středa v 18:00; 
pátek v 7:30; sobota v 18:00; 
neděle v 9:30 (v zimě 
jsou večerní bohoslužby 
od 17:00)

GPS: 49°57‘35.365“N, 
15°17‘23.536“E

KATEDRÁLA NANEBEVZETÍ PANNY 
MARIE A sv. JANA KŘTITELE, 
SEDLEC

Bohoslužby: středa v 18:00; pátek v 7:30; sobota v 18:00; 
neděle v 9:30 (v zimě jsou večerní bohoslužby od 17:00)
GPS: 49°57‘35.365“N,15°17‘23.536“E

Bohoslužby: první a třetí neděli v měsíci v 9:00
GPS: 49°54‘32.241“N,15°15‘50.636“E



17:30 – 18:30 Cantica - smíšený komorní pěvecký sbor, duchovní hudba středověku, 
  renesance a baroka

9 Kostel Nejsvětější Trojice v Kutné Hoře

Program:
18:00 - 19:30
CANTICA – smíšený komor-
ní pěvecký sbor; duchovní 
hudba středověku, renesance 
a baroka se zvláštním přihléd-
nutím na  skladby kutnohor-
ské provenience (kutnohorské  
graduály a  skladatelé) prolo-
žená duchovními texty

Bohoslužby: Slavnost Nej-
světější Trojice (11. 6. 2017) 
v 11:00

GPS: 49°56‘5.560“N, 
15°15‘20.645“E

KOSTEL NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE, 
KUTNÁ HORA

18:00 - 19:00 Program pro děti
19:00 - 20:00 Vystoupeni akordeonoveho souboru ze ZUŠ
20:00 - 21:00 Varhanní koncert   
21:00 - 22:00 Meditace s hudbou

21 Kostel Českobratrské církve evangelické v Kutné Hoře

Program:
18:00
Program pro děti

19:00
Varhanní koncert

20:00
CANTICA – smíšený komorní 
pěvecký sbor

21:00
Double guitar band

22:00
Večerní meditace

Bohoslužby: neděle a svát-
ky v 9:00

GPS: 49°57‘3.240“N, 
15°16‘4.985“E

KOSTEL ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE 
EVANGELICKÉ, KUTNÁ HORA 
(Jiřího z Poděbrad)

Bohoslužby: Slavnost Nejsvětější Trojice v 11:00
GPS: 49°56‘5.560“N,15°15‘20.645“E

Bohoslužby: neděle a svátky v 9:00
GPS: 49°57‘3.240“N,15°16‘4.985“E

18:00 – 19:00 Píšťaly a pedály ožívají - varhanní koncert Anna Ester Petříková
19:00 – 21:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

20Kostel sv. Václava v Malešově

Program:
18:00 - 19:00
Píšťaly a pedály ožívají – var-
hanní koncert Michala Hanuše

19:00 - 21:00
Ticho kostela promlouvá – 
prohlídka kostela, příležitost 
ke ztišení, meditaci, modlitbě

GPS: 49.9109600N, 
15.2241608E

MALEŠOV – kostel sv. VÁCLAVA

18:00 – 20:00 Večer, ve kterém zazní  sváteční  hudba

15 Kostel sv. Jakuba v Jakubu

Program:
18:00 - 19:00
Koncert barokní hudby – 
saxofon a trombon

19:30 - 20:30
Koncert barokní hudby – 
Jakub Směsný - varhany; Filip 
Jerie - příčná fl étna

20:30 - 21:00
Ticho kostela promlouvá –  
příležitost ke ztišení, modlitbě 
a meditaci

GPS: 49°57‘8.100“N, 
15°20‘14.533“E

JAKUB – kostel sv. JAKUBA

GPS: 49.9109600N,15.2241608E

GPS: 49°57‘8.100“N,15°20‘14.533“E



17:30 – 18:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  

  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě 

18:00 – 18:15 Slavnostní zvonění  - hlas starého zvonu 

18:15 – 18:45 Komentovaná prohlídka kostela a povídání o sv. Janu Křtiteli

18:45 – 19:00 Komentovaná prohlídka kostela a náhrobních kamenů 

19:00 – 19:15 Čtení z bible o sv. Janu Křtiteli

19:15 – 19:45 Komentovaná prohlídka kostela a povídání o sv. Janu Křtiteli

19:45 – 20:00 Komentovaná prohlídka kostela a náhrobních kamenů

19 Kostel sv. Jana Křtitele Kluky u Čáslavi

Program:
17:30 - 18:00
Ticho kostela promlouvá  – 
prohlídka kostela,  příležitost 
ke ztišení, meditaci, modlitbě

18:00 - 18:15
Slavnostní zvonění – hlas 
starého zvonu

18:15 - 18:45
Komentovaná prohlídka kos-
tela a povídání o sv. Janu Křti-
teli

18:45 - 19:00
Komentovaná prohlídka kos-
tela a náhrobních kamenů

19:00 - 19:15
Čtení z bible o sv. Janu Křtiteli

19:15 - 19:45
Komentovaná prohlídka kos-
tela a povídání o sv. Janu Křti-
teli

19:45 - 20:00
Komentovaná prohlídka kos-
tela a náhrobních kamenů
V  průběhu celé akce probíha-
jí soutěže a  budou znít písně 
v  podání Lucie Hrubé a  Lucie 
Snížkové

GPS: 49°53‘14.000“N, 
15°12‘39.345“E

KLUKY – kostel sv. JANA KŘTITELE

V průběhu celé akce probíhají soutěže a budou znít písně v podání Lucie Hrubé a Lucie Snížkové

Bohoslužby: pondělí, středa, pátek 18:00; neděle 9:00
GPS: 49°53‘14.000“N,15°12‘39.345“E

18:00 – 20:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela,  

  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

14Kostel sv. Štěpána v Malíně

Program:
18:00 - 23:00
Ticho kostela promlouvá – 
příležitost ke  ztišení, modlitbě 
a meditaci

GPS: 49.9259811N, 
15.3543728E

MALÍN – kostel sv. ŠTÉPÁNA

18:00 – 21:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, 

  příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

Program:
18:00 - 21:00
Ticho kostela promlouvá – 
prohlídka kostela,  příležitost 
ke  ztišení, meditaci, modlitbě

GPS: 49.9672575N, 
15.3028153E

22 Kostel apoštolů Jana a Pavla - Církev ČSH v Malíně

MALÍN – kostel apoštolů 
JANA a PAVLA – Církev ČSH

GPS: 49.9672575N,15.3028153E

GPS: 49.9259811N,15.3543728E



18:00 – 18:30 Koncert žáků ZUŠ Čáslav pod vedením Petry Bělohlávkové 
18:00 – 20:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

16Kostel sv. Vavřince v Církvici

Program:
8:00 - 20:00
Ticho kostela promlouvá –  
příležitost ke  ztišení, modlitbě 
a meditaci

Bohoslužby: neděle v 11:00

GPS:  49°56‘45“ s. š., 
15°20‘12“v. d.

CÍRKVICE – kostel sv. VAVŘINCE

19:30 -19:35   Úvodní slovo o duchovních aktivitách 

  Hlízovského unikátního spolku - Jitka Šimková             

19:35 -19:45  Hudební překvapení 1 - Děti z Hlízova s Darjou Plechatovou a Kateřinou Pokornou 

19:45 -20:15  Komentovaná prohlídka výstavy obrazů Vladimíra Císaře 

20:15 -20:25  Hudební překvapení 2 - Děti z Hlízova s Darjou Plechatovou a Kateřinou Pokornou 

20:30   Promítání dokumentu Kutná Hora z ptačí perspektivy - připravil V. Císař

17 Hřbitovní kaple v Hlízově

Program:
19:00 - 21:00
Výstava fotografi í „3200 km 
objektivem fotoapatrátu“  
– vzpomínka z pěší pouti Iva-
ny Soukupové z Prahy do San-
tiaga de Compostellly. Záro-
veň proběhne výstava knih 
s  tématikou svatojakubské 
cesty s možností tichého čtení.

19:30 - 20:00
Sv. Jakub – o  životě patrona 
Hlízovského unikátního spol-
ku – Jitka Šimková

20:00 - 21:00
Zpívání s kytarou – Eliška
Šimková

GPS: 49°97‘78.975“N, 
15°30‘08.289“E

HLÍZOV - HŘBITOVNÍ KAPLE

Bohoslužby: neděle v 11:00
GPS: 49°56‘45“ s. š.,15°20‘12“v. d.

GPS: 49°97‘78.975“N,15°30‘08.289“E

 18:00 - 20:00 Ticho kostela promlouvá - svíčky, lampy, baterky s sebou

12Kostel sv. Bonifáce Lochy u Čáslavi

Program:
18:00 - 23:00
Ticho kostela promlouvá – 
příležitost ke  ztišení, modlitbě 
a meditaci

GPS: 49.9259811N, 
15.3543728E

LOCHY - kostel sv. Bonifáce

13 Kostel sv.Vavřince na Kaňku

Program:
17:00 - 18:00
Koncert žáků ZUŠ Kutná 
Hora pod vedením Lenky 
Drahotové – hudba starých 
mistrů

18:00 - 20:00
Ticho kostela promlouvá –  
příležitost ke ztišení, modlitbě 
a meditaci

GPS: 49°58‘35.595“N, 
15°16‘14.435“E

KAŇK - kostel sv. Vavřince

17:00 – 18:00 Koncert žáků ZUŠ Kutná Hora pod vedením Lenky Drahotové 
  - hudba starých mistrů, varhanní doprovod Michal Hanuš
18:00 – 21:00 Ticho kostela promlouvá - prohlídka kostela, příležitost ke ztišení, meditaci, modlitbě

GPS: 49°58‘35.595“N,15°16‘14.435“E

GPS: 49.9259811N,15.3543728E



www.nockostelu.cz

Římskokatolická farnost – arciděkanství Kutná Hora

www.khfarnost.cz

Římskokatolická farnost Kutná Hora – Sedlec

www.sedlec.info

Římskokatolická farnost Bykáň

www.khfarnost.cz

Farní úřad Církve československé husitské Kutná Hora

www.ccsh-kutnahora.websnadno.cz

Sbor Českobratrské církve evangelické v Kutné Hoře

www.kutna-hora.evangnet.cz

Církev bratrská v Kutné Hoře

www.cb.cz/kutna.hora/


